
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO.  Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición de la
Comisión de Valoración  y fecha para baremación de mérito Convocatoria 1
Ingeniero/a en Tecnologías de la Comunicación.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021001556, de fecha 17 de septiembre de 2021, se ha
adoptado el siguiente Anuncio:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.3 de las Bases de la convocatoria por las
que se regirá el concurso de Méritos Libre para el nombramiento de un/a Ingeniero/a de
Tecnologías de la Comunicación (Funcionario/a Interino/a para la ejecución de actuaciones en
relación con sistemas OPEN DATA) financiados por le FEDER en el marco del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014-2020, a realizar en el área informática del Excmo.
Ayuntamiento de Plasencia, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 106,
de fecha 8 de junio de 2021.
 
Publicada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de
exclusión, inserta en el B.O.P. nº 155, de 16 de agosto de 2021.
 
Transcurrido el plazo para formular alegaciones y presentar los documentos que se
considerasen pertinentes, a la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as.
 
Visto que en la Resolución aprobatoria de las listas definitivas se indicará la composición de la
Comisión de Valoración, así como la fecha y hora para la baremación de los méritos del
concurso.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

06
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de septiembre de 2021

N.º 0181

Pág. 19078



HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para cubrir, por el
procedimiento de Concurso de Méritos Libre para el nombramiento de un Ingeniero/a de
Tecnologías de la Comunicación (funcionario/a Interino/a).
 

NO EXISTEN CANDIDATOS/AS EXCLUIDOS/AS
 
SEGUNDO.- De conformidad con lo previsto en el apartado 5.3 de las bases de la
convocatoria, la Composición de la Comisión de Valoración estará formado por los siguientes
Presidente/a, vocales y Secretaria/o.
 
Presidenta/e:
 
Titular: Blanca Rosa del Rincón García
 
Suplente: Antonio J. Santibáñez Fernández
 
Vocales:
 
Empleados/as Públicos/as de la Corporación:
 
Titular: Isabel Agúndez Flores
 
Suplente: Jaime Díez Robla

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

ADMITIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 MANZANO ESTEBAN FRANCISCO JOSE ***0932**

2 MARCOS IGLESIAS NATALIA ***4351**

3 MARTIN GALLEGO FRANCISCO JAVIER ***5882**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

06
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de septiembre de 2021

N.º 0181

Pág. 19079



Titular: Vicente Lomo del Olmo
 
Suplente: M.ª Cristina Galapero Moreno
 
Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 
Titular: Matías Blázquez Iglesias
 
Suplente: José Antonio Mateos Fernández
 
Secretaria:
 
Titular: Eva M.ª Chaparro Belloso
 
Suplente: Mercedes Heralta Castrillo
 
TERCERO.- Acordar que la Comisión de Valoración se reúna, para la baremación de los
méritos del concurso, el día 4 de Octubre de 2021, a las 09:30 horas en la Sala de los/las
Alcaldes/as del Ayuntamiento de Plasencia.
 
CUARTO.- Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 17 de septiembre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

06
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de septiembre de 2021

N.º 0181

Pág. 19080


		2021-09-21T12:56:34+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




